ПРИКАЗ                                                                          БОЕРЫК

                  05. 02. 2025 г.                                                                    № 72

Об организации летнего пришкольного и трудового лагеря

Во исполнение постановления Исполнительного комитета города

Набережные Челны «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и

молодежи в 2025 году,   согласно приказу  управления образования и по делам

молодежи, п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть пришкольный лагерь организованный на базе МБОУ «Центр

образования №16», с охватом 185 человек для обучающихся начальных  классов

МБОУ “Центр образования №16”, с организацией питания (трёх разовое) в период

с 26.05.2025 года по 26.06.2025 года, 1 смена и лагерь труда (далее - ЛТО) с

организацией питания (двух разовое) в период с 26.05.2025 года  по 23.06.2025 года

в количестве 20 учащихся, 1 смена.

2. Утвердить пятидневный режим работы пришкольного лагеря с 8.00 до

17.00

3. Утвердить пятидневный режим работы ЛТО с 8.00 до 13.00

4. Назначить начальником пришкольного  лагеря и ЛТО  Гарипову Р.М.

5. Назначить старшим  вожатым Степанову Р.А.

6. Назначить воспитателями в отряды следующих учителей:

1отряд -  Иманбаева Р.Р., Обухова Д.А.

2 отряд – Дорофеева М.А., Дорофеева А.В.

3 отряд – Гафурова Р.В, Мусыгина К.С.

4 отряд – Зиганшина Г.Ф., Хисматуллина Н.Ш.

5 отряд – Ефремова Т.А., Савыкова Я.Р.

6 отряд – Демаков И.Н.

7 отряд – (ЛТО) –Хуснутдинов И.М.

7. Выделить для организации следующую материальную базу:

  1 этаж: кабинеты (игровые комнаты) 101(65,0 кв.м), 102 (64,7 кв.м),

103 (65,1 кв.м), 104 (74,1 кв.м), 105(69,2 кв.м), 106 (70.1 кв.м), 107 (68,8 кв.м), 108

(69,0 кв.м).

 1 этаж: столовая   - 621,4 кв.м, посадочные места : 516

 1 этаж: медицинский кабинет  - 54,9 кв.м.

 1 этаж: штаб лагеря - 206 кабинет, 61,2 кв.м.

  2 этаж: кабинеты (спальни) 201(63,0 кв.м), 204 (60,1 кв.м), 205(60,0

кв.м), 206 (62,4 кв.м.), 207 (65,8 кв.м), 208 (73,0 кв.м), 209 (71,4 кв.м), 210 (70,7

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ГОРОДА  НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

«Центр образования №16»
(МБОУ «Центр образования №16»)

        ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе «Урта гомуми

белем бирү мәктәбе

«16 нчы белем бирү үзәге»
(МБГББУ «16 нчы белем бирү үзәге»)

кв.м), 215 (62,4 кв.м), 219 (62,7 кв.м), 220 (61.5 кв.м), 221(60,9 кв.м), 222 (60,4 кв.м),

212 (59,7 кв.м).

 2 этаж: актовый зал  - 735  кв.м.

 2 этаж: зал хореографии  – 62,4 кв.м

 3 этаж: спортивный зал (большой)  – 519,4 кв.м.

 3 этаж: спортивный зал (малый)  – 273,3 кв.м.

 3 этаж: библиотека   - 114,8 кв.м

 1 этаж:  по 2 сан. узла.

 2 этаж:  по 2 сан. узла.

    8. Возложить ответственность за подготовку документации по организации и

открытию лагеря на начальника лагеря  Гарипову Р.М., старшего вожатого

Степанову Р.А.   Срок: до 20.05.2025 г.

    9. Назначить ответственным за спортивные мероприятия инструктора по

физической культуре Зиятдинову С.А.

   10. Назначить ответственным за организацию питания и соблюдение

гигиенических норм в столовой зав. производством Зайнуллину Р.И., поваров:

Кондратьеву О.А., Халиуллину Г.Р., подсобных рабочих Глазырину А.М., Залалову

Р.А.

          11. Возложить ответственность за медицинское обслуживание на фельдшера

Гимаеву О.А.

          12. Обеспечить систематическую уборку помещений и  территории лагеря с

применением моющих и дезинфицирующих средств заведующим хозяйством

Кожешкурт Н.Ф.

          13. Уборщикам служебных помещений Булатовой З.К. и Костюковой Н.В.

провести генеральную уборку всех задействованных помещений с применением

моющих и дезинфицирующих средств.

       14. Возложить ответственность за пожарную безопасность на территории

лагеря на заведующего хозяйством  Кожешкурт Н.Ф.

           15. Начальнику пришкольного лагеря Гариповой Р.М. провести инструктаж

по технике безопасности с учащимися и работниками пришкольного лагеря.

15.1. Работникам  пришкольного лагеря соблюдать основные санитарно-

эпидемиологические требования.

16. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УР Хамитову Г.М.

Директор                                                                                                        Р.Ш. Садриев

С приказом ознакомлены:
Хисматуллина Н.Ш.

Дорофеева А.В.

Дорофеева М.А.

Савыкова Я.Р.

Иманбаева Р.Р.

Зиганшина Г.Ф.

Гафурова Р.В.

Ефремова Т.А.

Мусыгина К.С.

Обухова Д.А.,

Хуснутдинов И.М.

Демаков И.Н.

Хамитова Г.М.

Степанова Р.А.

Кожешкурт Н.Ф.

Гарипова Р.М.

Зиятдинова С.А.

Зайнуллина Р.И.

Халиуллина Г.Р.

Кондратьева О.А.

Костюкова Н.В.

Булатова З.К.

Глазырина А.М.

Залалова Р.А.

Гимаева О.А..

Приложение №1

                                                                                                                 к приказу №72

                                                                                                              от 05.02.2025

Список работников, задействованных в пришкольном лагере и ЛТО

Хамитова Г.М. - заместитель директора по УР

Гарипова Р.М. – начальник лагеря

Степанова Р.А.- старший вожатый

Хисматуллина Н.Ш.- воспитатель

Дорофеева А.В. - воспитатель

Савыкова Я.Р. - воспитатель

Дорофеева М.А.- воспитатель

Иманбаева Р.Р.- воспитатель

Зиганшина Г.Ф.- воспитатель

Гафурова Р.В. - воспитатель

Ефремова Т.А.- воспитатель

Мусыгина К.С.-  воспитатель

Обухова Д.А.- воспитатель

Демаков И.Н. - воспитатель

Хуснутдинов И.М. – воспитатель

Зиятдинова С.А. – инструктор по физической культуре

Кожешкурт Н.Ф.- заведующая хозяйством

Зайнуллина Р.И.- заведующая производством

Халиуллина Г.Р.- повар

Кондратьева О.А.- повар

Глазырина А.М.- подсобный рабочий

Залалова Р.А. - подсобный рабочий

Костюкова Н. – уборщик служебных помещений

Булатова З.К. – уборщик служебных помещений

Гимаева О.А. - фельдшер

		2025-05-30T15:55:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №16"